
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2593 DEL 10-12-2020

N. SETTORE 437 DEL 10-12-2020

Oggetto:
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI 2020. CONFERMA NOMINA RESPONSABILE (UCC) ED
INTEGRAZIONE

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2593 del 10-12-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI 2020. CONFERMA NOMINA RESPONSABILE (UCC) ED
INTEGRAZIONE

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 109 del 19.06.2019 con la quale è stato istituito in forma
autonoma l’Ufficio Comunale di Censimento per il Censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni 2020 presso i servizi Demografici dell’Ente;

PRESO ATTO che con la Delibera di G.M. sopra citata sono stati definiti i compiti ed individuato il
Responsabile dell’UCC nella persona del dipendente Picciolo Giuseppe e vice responsabile la
dipendente Chiaramonte Maria;

VISTA la Circolare Istat n. 1 acquisita con prot. n. 69494 in data 28/10/2020,  al fine di effettuare le
operazioni propedeutiche all’edizione 2021 quali il miglioramento della qualità degli indirizzi, le
convivenze e popolazioni speciali e indagini sperimentali, è essenziale confermare il nominativo del
Responsabile dell’UCC precedentemente incaricato in occasione delle edizioni 2018 e/o 2019 per una
corretta continuità delle rilevazioni rese;

ATTESO che si rende necessario aumentare di un’altra unità l’organico dell’Ufficio con l’integrazione del
dipendente Irato Francesco, quale Responsabile della toponomastica;

VISTI:
Il T.U.18 agosto 2000, n. 267, recante :” T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, e-
successive modificazioni;
Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione organica-
e norme di accesso;
Lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;-
Il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle-
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
La legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo-
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

tutto ciò premesso,

P R O P O N E

- di confermare la nomina quale Responsabile UCC il dipendente Picciolo Giuseppe e vice Responsabile
la dipendente Chiaramonte Maria;
- di integrare con il dipendente Dott. Irato Francesco, Responsabile della Toponomastica, l’organico
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2593 del 10-12-2020
Pag. 2 di 4



dell’Ufficio Comunale di Censimento;
- di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
- di accertare, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come
introdotto dalla L. 231/2012, la regolarità e la correttezza tecnico amministrativa della proposta;
- di demandare al responsabile dell’istruttoria, Di Bella Stefana, alla trasmissione della presente
determinazione agli interessati e alla pubblicazione presso l’Albo Pretorio ed in atti amministrativi di
questo Comune nei termini di legge.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2593 del 10-12-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2593 del 10-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-12-2020.

N. Reg. Albo: 4406

Milazzo, lì 10-12-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2593 del 10-12-2020
Pag. 4 di 4


